АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2016 №261
г. Барнаул

О внесении изменений в постанов-
ление Администрации края
от 20.10.2010 №467

На основании части 4 статьи 18 Федерального закона от 20.12.2004
№ 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов»,
по согласованию с Федеральным агентством по рыболовству (письмо
от 30.05.2016 № 3030-ВС/У05) п о с т а н о в л я ю :

Внести в постановление Администрации края от 20.10.2010 №467
«Об утверждении перечня рыбопромысловых участков» (в редакции
от 08.12.2011 № 711, от 16.08.2013 № 449, от 30.07.2014 № 359, от 10.08.2015
№ 327) следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый перечень рыбопромысловых участков на

территории Алтайского края.»;
пункт 3 признать утратившим силу;
в перечне рыбопромысловых участков для осуществления на террито-

рии Алтайского края промышленного рыболовства и товарного рыбоводства,
а также для организации любительского и спортивного рыболовства, утвер-
жденном указанным постановлением:

наименование перечня изложить в следующей редакции:
«Перечень рыбопромысловых участков на территории Алтайского

края»;
позиции 80, 142-145, 161 исключить;
позиции 73, 100 изложить в редакции согласно приложению к настоя-

щему постановлению;
дополнить перечень позициями 45-47, 55, 57-58, 65-67, 69-70, 72, 76, 79,

89, 92, 127, 157-158, 163 согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
Алтайского края
от 08.08. 2016 № 261

ПЕРЕЧЕНЬ
рыбопромысловых участков на территории Алтайского края

№
п/п

1

Наименование
участка

2

Водоем

3

Границы участка,
административные

районы

4

Цели использования

5

Географические коор-
динаты границ рыбо-

промыслового участка
С.Ш. В.Д.

6

45

46

47

Ленский

Прослаухинский

Томский

оз. Лена, 260 га

оз. Горькое, 120 га

оз. Томское, 60 га

Баевский район

Баевский район

Баевский район

для осуществления
промышленного рыбо-
ловства
для осуществления
промышленного рыбо-
ловства
для осуществления
промышленного рыбо-
ловства

вся акватория озера

вся акватория озера

вся акватория озера

55 Молоковский оз. Молоково, 580 га Романовский район,
соединение точек 1-2
по прямой линии по

для осуществления
промышленного рыбо-
ловства

акватория озера в гра-
ницах Романовского
района

1 2 3 4
границе муниципаль-
ного района, соедине-
ние точек 1-3 и 2-3 по
береговой линии

5 6
т.1 52°22'18"N 81°5'9"E
T.2 5 2 ° 2 2 ' 1 5 " N 81°5'12"E
т.З 52°25'35"N 81°11'14"E

57

58

Мамонтовский

Малоостровновский

оз. Большое Остров-
ное, 2860 га

оз. Малое Островное,
1040 га

Мамонтовский район,
соединение точек 1-2
по прямой линии, со-
единение точек 1-3 и 2-
3 по береговой линии.
Точка 3 ограничивает
водоток

Мамонтовский район,
соединение точек 1-2,
3-4 по прямой линии,
соединение точек 1-3,
4-5 и 5-2 по береговой
линии. Точка 5 ограни-
чивает водоток

для осуществления
промышленного рыбо-
ловства

для осуществления
промышленного рыбо-
ловства

вся акватория озера.
Суша не включена в
границы рыбопромыс-
лового участка. Русло
водотока не включено в
рыбопромысловый уча-
сток и ограничено точ-
кой 3
т.1 52°44'45"N 81°44'19"E
T.2 5 2 ° 4 4 ' 4 1 " N 8Г44'23"Е
T.3 5 2 ° 4 1 ' 3 9 " N 81°41'49"E

вся акватория озера.
Суша не включена в
границы рыбопромыс-
лового участка. Русла
водотоков не включены
в рыбопромысловый
участок и ограниченны
точками: 3-4 и 5
т.1 52°44'45"N 81°44'19"E
T.2 5 2 ° 4 4 ' 4 1 " N 81°44'23"E
т.З 52°46'38"N 81°46'46"E
т.4 52°46'38"N 81°46'51"E

1 2 3 4 5 6
T.3 5 2 ° 4 5 ' 3 " N 81°47'14"E

65

66

67

Зеркальный

Урлаповский

Боровской

оз. Зеркальное, 2230 га

оз. Урлаповское, 330 га

оз. Среднее, 720 га

Шипуновский район

Алейский район, со-
единение точек 1-2 по
прямой линии по гра-
нице муниципального
района, соединение то-
чек 1-3 и 2-3 по бере-
говой линии
Алейский район, со-
единение точек 1-2-3-1
по береговой линии.
Точки 1 и 2 ограничи-
вают водоток

для осуществления
промышленного рыбо-
ловства

для осуществления
промышленного рыбо-
ловства

для осуществления
промышленного рыбо-
ловства

вся акватория озера.
Суша не включена в
границы рыбопромыс-
лового участка.
акватория озера в гра-
ницах Алейского райо-
на
т.1 52°34'33"N 81°59'26"E
т.2 52°34'16"N 81°59'40"E
т.З 52°36'5"N 82°3'3"E

вся акватория озера.
Русло водотока не
включено в рыбопро-
мысловый участок и
ограниченно точками 1
и 2:
т.1 52°36'33"N 82°3'49"E
т.2 52°38'59"N 82°8'13"E
т.З 52°37'56"N 82°6'1"E

69 Серебренниковский оз. Серебренниковское,
290 га

Алейский район, со-
единение точек 1-2 по
прямой линии, соеди-
нение точек 1-3, 3-4 и
4-2 по береговой ли-

для осуществления
промышленного рыбо-
ловства

вся акватория озера.
Суша не включена в
границы рыбопромыс-
лового участка. Русла
водотоков не включены

1

70

2

Ракитинский

3

оз. Малые Ракиты,
112 га

4
нии. Точки 3 и 4 огра-
ничивают водотоки

Рубцовский район

5

для осуществления
промышленного рыбо-
ловства

6
в рыбопромысловый
участок и ограниченны
точками: 3 и 4.
т.1 52°43'7"N 82° 13'ЗГЕ
T.2 5 2 ° 4 3 ' 7 " N 82°18'32"E
т.З 52°44'45"N 82°22'8"E
т.4 52°43'16"N 82°19'7"E

вся акватория озера

72

73

Шелковский

Егорьевский

оз. Коростелевское,
280 га

оз. Кривое, 80 га

Рубцовский район

Егорьевский район, со-
единение точек 1-2 по
прямой линии по гра-
нице муниципального
района, соединение то-
чек 1-3 и 2-3 по бере-
говой линии

для осуществления
промышленного рыбо-
ловства
для осуществления
промышленного рыбо-
ловства

вся акватория озера

акватория озера в гра-
ницах Егорьевского
района
т.1 51°33'43"N 81°0'31"E
T.2 5 1 ° 3 3 ' 5 7 " N 81°1'3"E
T.3 5 1 ° 3 3 ' 5 1 " N 80°59'51"E

76 Александровский оз. Большие Табуны,
195 га

Табунский район для осуществления
промышленного рыбо-
ловства

вся акватория озера

79 Вершининский оз. Уткуль, 1000 га Троицкий район, со-
единение точек 1-2-3-1

для осуществления
промышленного рыбо-

вся акватория озера.
Суша не включена в

1 2 3 4
по береговой линии.
Точки 1 и 2 ограничи-
вают водоток

5
ловства

6
границы рыбопромыс-
лового участка. Русло
водотока не включено
в рыбопромысловый

участок и ограниченно
точками 1 и 2.
т.1 52°42'29"N 84°42'39"Е
т.2 52°44'12"N 84°45'5"E
т.З 52°42'47"N 84°36'33"E

89 Верхний оз. Верхнее Займище,
430 га

Алейский район для осуществления
промышленного рыбо-
ловства

вся акватория озера

92 Чуманский Верхчуманское водо-
хранилище, 28 га

Баевский район, со-
единение точек 1-3-4-1
по береговой линии.
Точки 1 и 2 ограничи-

вают водоток

для осуществления
промышленного рыбо-
ловства

вся акватория водохра-
нилища. Русло водото-
ка не включено в ры-
бопромысловый уча-

сток и ограниченно
точками 1 и 2
т.1 53°26'14"N 80°35'33"E
T.2 5 3 ° 2 5 ' 1 5 " N 84°36'50"E
т.З 53°25'12"N 80°36'34"E
T.4 5 3 ° 2 5 ' 1 5 " N 84°36'53"Е

100 Островновский оз. Островное, 120 га Егорьевский район, со-
единение точек 1-2 по
прямой линии по гран-

для осуществления
промышленного рыбо-
ловства

акватория озера в гра-
ницах Егорьевского
района

1 2 3 4
нице муниципального
района, соединение то-
чек 1-3 и 2-3 по бере-
говой линии

5 6
т.1 51°35'45"N 81°2'37"E
T.2 5 1 ° 3 5 ' 3 0 " N 81°3'8"E
T.3 5 1 ° 3 4 ' 1 8 " N 81°1'13"E.
Суша не включена в
границы рыбопромыс-
лового участка.

127 Рубцовский оз. Горькое, 748 га Рубцовский район для осуществления
промышленного рыбо-
ловства

вся акватория озера

157

158

Макаровский

Марковский

оз. Петухово, 820 га

оз. Марковское, 420 га

Ключевской район

Ключевской район

для осуществления
промышленного рыбо-
ловства
для осуществления
промышленного рыбо-
ловства

вся акватория озера

вся акватория озера

163 Солоновский 2 оз. Горькое Малое,
230 га

Волчихинский район для осуществления
промышленного рыбо-
ловства

вся акватория озера.
Суша не включена в
границы рыбопромыс-
лового участка.